

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 35/2018  
Processo de Licitação: 35/2018  
Data do Processo: 29/05/2018

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de materiais de construção com entrega parcelada, para manutenção em residência de população/famílias de baixa renda em situação de risco e vulnerabilidade, tendo como objetivo beneficiar famílias cadastradas na Secretaria de Assistência Social e Habitação, que necessitam melhorar a condição habitacional familiar, e para atender a secretaria de urbanismo na manutenção dos prédios públicos com entrega parcelada, durante o exercício de 2018.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 14 de Junho de 2018, às 09:05 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2018, Licitação nº 16/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de credenciamentos, verificou-se que todos os participantes possuem representantes devidamente credenciados e os que comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, constatou-se que os participantes cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo.

**Participante: 3026 - ALBERICI E CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Tábua de madeira de pinus 0,20 cm de largura x 0,025 cm de espessura	mc	1.000,00	MAD. ALBERICI	0,0000	3,62	3.620,00
4	Espelho simples em madeira de pinheiro 0,14 cm de largura x 0,025 cm de espessura	mc	300,00	MAD. ALBERICI	0,0000	9,59	2.877,00
5	Barrote em madeira de eucalipto 0,15 cm de largura x 0,05 cm de espessura	mc	200,00	MAD. ALBERICI	0,0000	6,29	1.258,00
7	Ripão em madeira de pinus 0,05 cm largura x 0,05 cm de espessura	mc	600,00	MAD. ALBERICI	0,0000	2,35	1.410,00
8	Barrote de madeira de pinus 0,05 cm de largura x 0,07 cm de espessura	mc	200,00	MAD. ALBERICI	0,0000	3,59	718,00
9	Ripa em madeira de pinus 0,025 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	1.000,00	MAD. ALBERICI	0,0000	1,21	1.210,00
10	Assoalho em madeira de pinus 0,02 cm de espessura	m2	200,00	MAD. ALBERICI	0,0000	24,99	4.998,00
11	Roda Forro em madeira de pinus 2,5 cm x 2,5 cm	mc	300,00	MAD. ALBERICI	0,0000	2,04	612,00
13	Ripa /Matajunta em madeira de pinus 0,01 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00	MAD. ALBERICI	0,0000	1,15	575,00
15	Areia Lavada - média	M3	80,00	KI-AREIA	0,0000	115,00	9.200,00
16	Telha 2,13 mts x 50 cm x 4 mm	UNI	400,00	HISDRALIT	0,0000	10,00	4.000,00
17	Treliça 8/12 mts - barra	UNI	50,00	GERDAU	0,0000	53,50	2.675,00
21	Caixa d"agua polietileno 310 lts	UNI	20,00	FORT-LEVE	0,0000	124,00	2.480,00
22	Forro PVC Frizado 0,8 mm x 10 cm - Branco	m2	350,00	MEGAPLAST	0,0000	12,80	4.480,00
23	Roda forro PVC 5 cm branco	mc	400,00	MEGAPLAST	0,0000	3,80	1.520,00
24	Cimento CP-II-Z-32 - 50 kg	UNI	250,00	SUPREMO	0,0000	27,20	6.800,00
25	Tijolo 6 furos 9 x 14 x 20 cm - primeira qualidade	UNI	25.000,00	KI-TIJOLO	0,0000	0,50	12.500,00
26	Tube em PVC soldável 25mmx6mts - marrom	BAR	50,00	MEGAPLAST	0,0000	9,49	474,50
28	Joelho 90° soldável 25mm - marrom	UNI	150,00	FORT-LEVE	0,0000	0,60	90,00
29	Luva soldável 25mm - marrom	UNI	130,00	FORT-LEVE	0,0000	0,60	78,00
30	Adesivo PVC 75 gr	UNI	30,00	MEGAPLAST	0,0000	4,30	129,00
35	Cuba lavabo	UNI	10,00	INCEPA	0,0000	59,59	595,90
36	Suporte cuba	UNI	10,00	INCEPA	0,0000	38,49	384,90
38	Flexível 40 cm	UNI	20,00	MEGAPLAST	0,0000	3,40	68,00
39	Parafuso sanitário 10mm	UNI	20,00	INCEPA	0,0000	2,79	55,80
43	Treliça 12cm/12m ferro	UNI	50,00	GERDAU	0,0000	73,00	3.650,00
44	Tube esgoto 100mmx6mts	BAR	30,00	MEGAPLAST	0,0000	38,00	1.140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2018 - PR**

Processo Administrativo: 35/2018  
Processo de Licitação: 35/2018  
Data do Processo: 29/05/2018

Folha: 2/3

**Participante: 3026 - ALBERICI E CIA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Tubo esgoto 40mmx6mts	BAR	30,00	MEGAPLAST	0,0000	15,00	450,00
46	Janela 1,20x1,00 c/ veneziana lata	UNI	30,00	SASAZAKI	0,0000	187,00	5.610,00
47	Porta 0,80x210 mista de lata	UNI	15,00	B. GRANDE	0,0000	190,00	2.850,00
48	Porta semi-oca 0,70x210 com marco de 12cm com fechadura e dobradiça	UNI	15,00	B. GRANDE	0,0000	167,00	2.505,00
51	Prego 12x12	kg	15,00	GERDAU	0,0000	12,29	184,35
53	Tábua de 0,12cmx0,025cm pinus p/ tesouras	mc	1.000,00	MAD. ALBERICI	0,0000	2,59	2.590,00
58	Piso cerâmico PI 3	m2	400,00	PEGATEL	0,0000	10,80	4.320,00
63	Rejunte - 1kg	kg	200,00	PEGATEL	0,0000	2,20	440,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>86.548,45</b>

**Participante: 3563 - AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Teiha 2,44 mts x 50 cm x 4 mm	UNI	600,00	ETERNIT	0,0000	11,00	6.600,00
19	Teiha 1,83 mts x 50 cm x 4mm	UNI	400,00	ETERNIT	0,0000	8,68	3.472,00
20	Cumeira 4 mm - par	par	200,00	ETERNIT	0,0000	8,68	1.736,00
27	Tê 90° soldável 25mm - marrom	UNI	150,00	PLASTUBOS	0,0000	1,00	150,00
31	Vaso convencional	UNI	10,00	LOGASA	0,0000	92,00	920,00
32	Caixa de descarga	UNI	20,00	CIPLA	0,0000	23,00	460,00
33	Tubo de descarga	UNI	10,00	TIGRE	0,0000	6,50	65,00
34	Assento sanitário simples	UNI	10,00	DURIN	0,0000	16,90	169,00
37	Anel de vedação p/ vaso	UNI	10,00	BLUEKIT	0,0000	5,00	50,00
40	Spude	UNI	10,00	TIGRE	0,0000	2,00	20,00
41	Boia 3/4	UNI	10,00	VICQUA	0,0000	6,50	65,00
42	Flange 25	UNI	20,00	UNIFORT	0,0000	4,00	80,00
49	Prego 17x27	kg	50,00	GERDAU	0,0000	9,60	480,00
50	Prego telheiro 18x30	kg	50,00	ALMEIDA	0,0000	11,90	595,00
52	Registro pressão 25x1/2 plástico	UNI	15,00	VICQUA	0,0000	9,00	135,00
54	Janela basculante 0,40x0,60 ferro	UNI	30,00	IMABI	0,0000	35,00	1.050,00
55	Bloco de concreto 14x19x39 - vedação	UNI	2.000,00	P.M.OESTE	0,0000	2,35	4.700,00
56	Argamassa AC 1	SAC	150,00	CERANFIX	0,0000	7,85	1.177,50
57	Argamassa AC 3	SAC	30,00	COLAFIX	0,0000	17,00	510,00
59	Galão tinta acrílica branca 3,6 l	UNI	30,00	LIDER	0,0000	45,80	1.374,00
60	Ferro 4.2mmx12m	BAR	30,00	ARCELORMIT	0,0000	7,04	211,20
61	Ferro 5/16mmx12m	BAR	30,00	ARCELORMIT	0,0000	23,50	705,00
62	Ferro 1/4mmx12m	BAR	30,00	ARCELORMIT	0,0000	14,30	429,00
64	Fio 6mm paralelo	mc	200,00	CORFIO	0,0000	4,00	800,00
65	Fio 2,5 mm paralelo	mc	400,00	CORFIO	0,0000	1,85	740,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>26.693,70</b>

**Participante: 3668 - SERRARIA TOBALDINI LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Tábua de madeira de eucalipto 0,025 cm espessura x 0,30 cm largura	mc	1.000,00		0,0000	5,50	5.500,00
3	Ripa de madeira de eucalipto 0,025 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00		0,0000	1,20	600,00
6	Tabua em madeira de pinus 0,025 cm de espessura x 0,30 cm de largura - pleinada	mc	500,00		0,0000	6,00	3.000,00
12	Rodapé em madeira de pinus 0,02 cm de espessura x 0,05 cm de largura	mc	500,00		0,0000	2,50	1.250,00
14	Assoalho de madeira de eucalipto 0,02 cm de espessura	m2	200,00		0,0000	37,80	7.560,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.910,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>131.152,15</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 16/2018 - PR**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 35/2018  
Processo de Licitação: 35/2018  
Data do Processo: 29/05/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 14 de Junho de 2018

**COMISSÃO:**

PAULO CESAR MENEGOTTO - ..... - Pregoeiro(a)  
EDUARDO JOÃO TREVISAN - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
JORGE ENDRYGO BRINKER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLECI HOCHMANN NARCISO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ROSANE SIQUEIRA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Fabio V. Alberici - ..... - Representante  
Jaison Colossi - ..... - Representante  
Nilceu J. Tobaldini - ..... - Representante